rant, (3) more suo vias procul ab urbe obsidebat,

quaeintroitum exitumqueS3?.pjusindulseranturba-

nis : cum ergo a profugis illac egressis captisque
res gestas accepisset: «Heu mihi! heu! ingeminat,

qui in tanto tam ineffabiligaudiosolus cogor dole-

re. Proh pudor! quis laboravit,el egoquievi,?qualis

excubavit,et ego slertui? 0 Boamunde,Boamunde!

aliis palam fecisti, clam mihi: o cognatesanguis!
B hoccinefuit cognali sanguinis? Absenlaslime, eu-

jus praesenliamnoveras in hac tanta mrlilia pnmas

partes non declinare. Novcrassi adessem, primus
ad wceniacurrerem, primus fttnes apprehenderem,

primus supervolarem, primus detruncarem : hanc
mihi gloriam invidisti, quanquam tibi eam vires,
setas,forlasseanimus negabant. 0 felixille, quicun-

que est, qui has DominoDeonostro primitias liba-

vit! sed properemus, o socii, praecursum amisi-

mus, saltem subsequamur. Neque enim haec iile
eliam auferet, qui vos pauperes fecit, me inglo-
ritmi. At qui finxit sigillatimcorda hominum, qui
inlelligit opera ipsorum, ipse judicct, ipse vindi-
cet. » Hsecfalus Antiochiamvcnit, gaudium inve-

nit, ct ipse qui modoflebal cum flentibus, jam cum
'

gaudcntibus gaudet : quippe gaudium commune,

privatam de corde nobili expellit trislitiam. Acce-

dit lamen et communilaeliliaparva, quod rclicli ad

tutclam castrorum, pars militiaeaudito turbarum

sonitu, cum Boamundointroierant, absentique do-

mino palatium praeparaverantinsigne : jamque in-

trogressisomnibusqttiprincipabantur,solusBlesen-

sis comesaufuit : seu merita superumira, seu for-

lunaeinvidia pudenter exclusus.
LXXI.— (4) Casusmirabilis.

Accidit per id lemporis quiddam inopinabilesi-

ne exemplo casus, cujus generis nec antecessisse

nec sccutum esse prodigium aetasprisca meminit,

aut praisens.CocsidebantBoamundovocati ad ece-

Qnamcomites, Flandrensis dexler, laevusBolonien-

sis : aderat multa plebis palatio in eodemfrequen-

tia, pars discumbentes,pars minislri,ut fitubi prin-

cipestanti tres ad mensamconveniunt. Cibus taci-

tos facit; potus, quod per quemdamprtidentemdi-

clum est, loquaces : librabat Boamundus dextra

cultellum post coenam, cum Flandriaecomesallu-

dens sic ait : « Quid sibi vulthseclibralio?manife-

stum est, video, solliciti signum, non eget curis

hoc tempus, liora est gaudii, non curarum : Imo,

inquit Boamundus,dominecomcs,alia estres,prae-

gestisTancredi assuta, siveab eodemauctore, sive
ab alio post modum addita : qusetamenitarrattoms
scricminterrumperevidenlur.
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sentiavestra non me sinit esse souicitum, cui lu-

dum struo dumtrutino cultellum:Hunccujus gros-

situdo cseterospremit (et ardebat corameo cseteris

grossiorsuper candelabruro cereus) hunc, inquit,

semelicturaiuduodispertiam.»Visusest comitibus

sermo delirus, et quem nulla possit sequi effectus

facultas : quaproptersubjicit Flandrensis :«Aggre-
derequodjactas, princeps, voti compotemdonabo

chlamide mea : tu vero impos me tua ne abnuas

donare. i Conccditur : qui mox sttblatoB. ictu

astantem dissecat ccreum, descendens quippeex

oWiquodextra facilemcaute impetravit sectionem.

Fit itaque cereus unus duo, quod dictu est mira-

bile, ardens ardentes : ardet quaeardens deciderat

pars superior; ardet inferior quaefixa astabat, ne-

minis manu sdmoto igneper se accensa. Aspicien-
iium stupent mentcs, omine acti actor ipse terre-

tur. Volitantepopulum rei fama, ex omni atrio, ex

omni officinaaccurritur, stupetur, nequeuntexpleri
corda tuendo, adhuc stupenlibusiis, adhuc miran-

tibus, ille subito accensus subito quoque ignis ex-

slinguitur, augurium triste. Quod si societatemin-

legrammanendi pereundiquecera et flamma.con-

servassent, longa haereditas, longa pronritteretur

successio, ad supremumsseculidicm perducenda:

quiavero ortus evanuit quod succreveratigniculus,
sobolis qtiidemaruspices promittunt spemfutttrae,
at mox t:ansiturse.Ostendent, aiunt, terris hunc

tantum fala , nec ultra esse sinent, et caetcraquae
subdidit Mantuanus: quaenos in nece Boamundi

juniorisvidimuscompleta.Prodigiinovitas comitem

defendit : non est de oppigneratachlamide ramen-

tum, imo opes atque inopia, hseprincipemilla co-

roitem circumvallanl.es.Ilaque non solumquod de-

betnr non exigilur : verum etiam plurimo com1»

musierecumulalur.

LXXII.— Christianiurbe potili ub infidelibusinnu-
merisobsidentur.

Dies illa dies gaudii fuit, at craslina moeroris.
Corbozan regis Persarum dux cum quadringentis
m.llibusequitumadest,urbem obsidet,inclusismor-
tem minalur et carcerem. Haecaudiens Blesensis

comes, quantumlicetmaturat fugam, instar victo-

riaereputans', si evadere datur sociis, praesentibus
morti addictis.IgiturGraeciamversus revertens,im- j
pcratori AlexicapudCulhai civitatem Lyciaeobviat

cumGrseciscenttimmillibusin auxiliumFrancorum
festinanti. Veniebatcum eo GuidoBoamundifraler,
et quidam alii Francorum nobiles circiter dccem
milliaarmatos habentes.Cumergodc obsessisFran-

cis, de obsessoribus Persis imperator a Stcphano
rumorein accepisset: fama est primo eum voluisse

succurrere, sed ejus qui incitare debuit, verbis re-